
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 

О ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
расположенного по адресу: г.Владимир, ул.Хирурга Орлова, д.4-а

В  соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона  от  24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

на основании постановления администрации города Владимира от 24.11.2023

№  4676  «О  проведении  оценки  последствий  принятия  решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

собственностью,  заключении  муниципальной  организацией,  образующей

социальную  инфраструктуру  для  детей,  договора  аренды,  договора

безвозмездного  пользования  закрепленных  за  ней  объектов  собственности,

о реорганизации   или ликвидации муниципальных организаций, образующих

социальную  инфраструктуру  для  детей»,  заключения  комиссии  управления

образования  и  молодежной  политики  администрации  города  Владимира

по  оценке  последствий  принятия  решения  о  реконструкции,  модернизации,

об  изменении  назначения  или  о  ликвидации  объектов  социальной

инфраструктуры  для  детей,  являющихся  муниципальной  собственностью,

заключении  муниципальными  организациями,  образующими  социальную

инфраструктуру  для  детей,  договоров  аренды,  безвозмездного  пользования

закрепленных  за  ними  объектов  муниципального  имущества,  реорганизации

или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих  социальную

инфраструктуру  для  детей,  от  06.03.2024,  в  связи  с  невозможностью

осуществления образовательного процесса в нежилом здании, расположенном



2

по адресу: г.Владимир, ул.Хирурга Орлова, д.4-а, постановляю:

1.  Ликвидировать  объект  социальной  инфраструктуры

для детей - нежилое здание (бывшая школа «Возрождение», бывший ясли-сад),

площадью  1648,2  кв.м,  расположенное  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Хирурга

Орлова, д.4-а, кадастровый номер 33:22:032099:105. 

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов



3

Проект вносит управление образования и молодежной политики

ЗАВИЗИРОВАНО СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города

_________________ Е.В. Запруднова
(подпись, дата)

И.о. начальника управления образования и 
молодежной политики 

_________________ Р.В. Чуркин
                           (подпись, дата)

Начальник правового управления 

_________________ Ж.П. Уколова
                             (подпись, дата)

Начальник  управления  территориальной
безопасности и муниципального контроля

___________________ А.В. Суровцев
(подпись, дата)

Начальник управления муниципальным 
имуществом г.Владимира 

_________________ И.Н. Алексеева
                           (подпись, дата)

Начальник  отдела  правового  обеспечения
управления  образования  и  молодежной
политики

___________________ Е.В. Рыженкова
(подпись, дата)

Список рассылки:
1. Управление муниципальным имуществом г.Владимира - 1 экз.
2. Управление образования и молодежной политики -1 экз.

____________________
(подпись, дата)

Проект постановления администрации города Владимира от ______________№ ________-ПП
  является НПА, проект направлен в прокуратуру города  Владимира _____________

(дата)

 -проект НПА прошёл оценку регулирующего воздействия
Название файла:пост_ликвидация ХО.odt 
Файл создан: 21.11.2022
Соответствие текста файла и оригинала подтверждаю Рыженкова Е.В., 534083                    

(Ф.И.О., контактные телефоны внутренней и городской связи, подпись)

_________________________________
(подпись, Ф.И.О. ответственного за делопроизводство структурного подразделения, дата)



4

Пояснительная записка 
к проекту постановления администрации города Владимира «О ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, расположенного по адресу:

г.Владимир, ул.Хирурга Орлова, д.4-а» 

Нежилое  здание,  расположенное  по  адресу:  г.Владимир,  ул.Хирурга
Орлова, д.4-а, находится в оперативном управлении МАОУ «Гимназия № 73».
Ранее  в  указанном  здании  функционировали  ясли-сад,  затем  школа
«Возрождения».  В  настоящее  время  в  связи  с  неудовлетворительным
состоянием  здания  осуществление  в  нем  образовательного  процесса  не
представляется возможным.

Комиссией  управления  образования  и  молодежной  политики
администрации города Владимира по оценке последствий принятия решения о
реконструкции,  модернизации,  об  изменении  назначения  или  о  ликвидации
объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной
собственностью, заключении муниципальными организациями,  образующими
социальную  инфраструктуру  для  детей,  договоров  аренды,  безвозмездного
пользования  закрепленных  за  ними  объектов  муниципального  имущества,
реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих
социальную  инфраструктуру  для  детей,  06.03.2024  выдано  заключение  о
возможности  (положительное  заключение)  принятия  решения  о  ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей по вышеуказанному адресу.
 По  результатам  экспертизы в  проекте  постановления  коррупциогенные
факторы отсутствуют.

Проект  постановления  размещен  на  сайте  21.03.2024,  направлен  в
прокуратуру города Владимира 21.03.2024.

И.о. начальника управления 
образования и молодежной
политики                                                                                                  Р.В. Чуркин


